
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ГРАД ЛЕСКОВАЦ 
Градска управа за урбанизам, 
и стамбено-комуналне послове 
Број предмета: ROP-LES-34347-LOC-1/2019 
Заводни бр.: 353-328/19-02 
Датум: 14.11.2019.год. 

 

Градска управа града Лесковца - Одељење за урбанизам, поступајући по захтеву 
инвеститора  Горана Симића из Медвеђе, Горњи Бучумет бб, поднетог преко 
пуномоћника Жарка Љубића из Лесковца,  ул. Сергеја Димитријевића 22, за издавање 
локацијских услова, на основу члана 8ђ. И 53.а Закона о планирању и изградњи 
(''Службени гласник  РС'', бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 
121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 
145/2014, 83/18, 31/19 и 37/19) и члана 8. став 2 Правилника о поступку спровођења 
обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 68/19), доноси: 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

 ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев инвеститора Горана Симића, из Медвеђе, Горњи Бучумет 
бб, за издавање локацијских услова за изградњу одводног НН вода изведеног делом 
надземно на бетонским стубовима, а делом подземно на КП бр. 980, 978, 352/6 и 352/5 КО 
Доње Синковце, због недостатака у садржини идејног решења. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Инвеститор Горан Симић, из Медвеђе, Горњи Бучумет бб, обратио се овом органу, преко 
пуномоћника Жарка Љубића из Лесковца,  ул. Сергеја Димитријевића 22, Лесковац, путем  
Централног електронског система обједињене процедуре, захтевом бр. ROP-LES-34347-
LOC-1/2019, заводни број 353-328/19-02, за издавање локацијских услова за изградњу 
одводног НН вода изведеног делом надземно на бетонским стубовима, а делом подземно 
на КП бр. 980, 978, 352/6 и 352/5 КО Доње Синковце. 
 
Уз захтев је приложено:  

 пуномоћје; 
 доказ о уплати таксе и накнаде; 
 катастарско-топографски план бр. 955-065-24621/2019 од 26.08.2019. године урађен 

од  стране геодетског бироа „Гео Кота“ Лесковац; 
 
 Идејно решење бр. 4-10/2019 од октобра 2019. године (0. Главна свеска и 4. Пројекат 

електроенергетских инсталација) урађено од стране „Енергоинжењеринг Ле“, ул. 



Пионирска бр.6, Лесковац, главног и одговорног пројектанта Ивана Ђокића, број 
лиценце 350 C020 05. 

 
По пријему захтева, овај орган је, у складу са чланом 7. Правилника о поступку 

спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 
68/2019), проверио испуњеност формалних услова за поступање по захтеву и утврдио: 
 

 да је надлежан за поступање по захтеву; 
 да је захтев поднет у прописаној форми и да не садржи све прописане податке; 
 да је уз захтев приложено Идејно решење; 
 да је уз захтев приложен доказ о уплати таксе и накнаде. 
 

Увидом у предметни захтев и приложену техничку документацију утврђени су следећи 
недостаци: 
 

1. У сажетом техничком опису у прилогу 0.Главна свеска наводи се: 
„Траса дела одводног вода биће изведена делом надземно на бетонским стубовима, 
самоносећим кабловским снопом типа FR-N1XD4-AR 4x25mm2, полази од мерног 
ормана тј од постојећег челично решеткастог ČRS стуба и преко улице Станоја 
Главаша најпре долази до постојећег стуба типа LN 9/315, а даље до новопланираног 
угаоно-затезног стуба UZ 9/630, одакле траса надземног вода наставља у правцу 
запада најпре до линијског стуба 9/315 и на крају до крајњег стуба 9/400.“  
 

Увидом у графички приказ ситуационог плана, утврђено је да нису набројане све парцеле 
преко којих прелази планирана траса одводног НН вода, стога је приликом подношења 
усаглашеног захтева за издавање локацијских услова за изградњу предметног одводног 
НН вода изведеног делом надземно на бетонским стубовима, а делом подземно, потребно 
навести све парцеле преко којих прелази планирана траса. 
 

2. Како је увидом у сажети технички опис и графички приказ ситуационог плана 
уочено да траса дела одводног вода прелази преко улице Станоја Главаша, која 
представља државни пут Ib реда бр.39, потребно је, сходно Правилнику о 
садржини, начину и поступку израде и начин вршења контроле техничке 
документације према класи и намени објеката ("Сл. гласник РС", бр. 23/2015, 
77/2015, 58/2016, 96/2016, 67/2017 72/2018 и 73/2019), доставити Прилог 10. 
Посебне садржине идејног решења у вези са прикључењем на јавни пут". 

 
3. У планском основу, План генералне регулације 19 – «Доње Синковце» (Службени 

гласник града Лесковца 18/15), у делу 2.2.4. Енергетска инфраструктура,     
2.2.4.1. Електроенергетска инфраструктура,  Правила грађења, наводи се : 

 
 

Услови за надземну електромрежу  



- НН самоносиви кабловски склоп постављати на бетонске стубове са међусобним 
размаком до 40.0m. 

У склопу Пројекта електроенергетских инсталација приложеног Идејног решења, 
графички приказ ситуационог плана не садржи податке о међусобним размацима 
новопланираних и постојећих стубова, па је приликом подношења усаглашеног 
захтева за издавање локацијских услова за изградњу одводног НН вода изведеног 
делом надземно на бетонским стубовима, а делом подземно, потребно искотирати 
наведене међусобне размаке. 

 

Ако подносилац захтева у року од десет дана од дана пријема овог закључка, а 
најкасније у року од 30 дана од дана његовог објављивања на интернет страници 
надлежног органа, поднесе усаглашени захтев и отклони све утврђене недостатке, не 
доставља документацију поднету уз захтев који је одбачен, нити поново плаћа 
административну таксу и накнаду. 

 
Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног 

захтева, без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је одбачен и 
поновног плаћања административне таксе, односно накнаде, сходно члану 8. став  7. 
Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 
(„Службени гласник РС“, бр. 68/2019). 

 
Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном  Градском већу града 

Лесковца, преко овог органа, путем Централног електронског система обједињене 
процедуре,  у року од 3 дана од дана достављања закључка. Такса за приговор износи 
240,00 динара и уплаћује се на жиро рачун Града Лесковца бр.840-742241843-03, по 
моделу 97 са позивом на број 21-058.  

 
 

Oбрађивач предмета                                                               Шеф одељења за урбанизам 
                                                               
Ивана Радосављевић, дипл.инж.арх.                                  Жикица Стојановић, дипл.ецц.                                          
 


		2019-11-14T14:15:38+0100
	Žikica Stojanović 209694152-0906981740024




